
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DIRIGENTE SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 280 DEL 12/07/2021

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1284 DEL 12/07/2021

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI    N. 1 FUNZIONARIO POLIZIA LOCALE, CATEGORIA D/D1, DA DESTINARE AL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE. APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO. NOMINA DEL 

VINCITORE.

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di    n. 1 funzionario Polizia Locale, categoria D/D1, da destinare al corpo di Polizia Locale.  
Approvazione atti concorsuali e graduatoria finale di merito. Nomina del vincitore.

Il Dirigente del Settore AA.GG.II.
 Servizio Personale

Premesso che:
con Delibera del Consiglio Comunale nn. 3 e 9 rispettivamente del 11/04/19 e del 03/05/2019 
sono stati approvati il D.U.P. 2019/2021 e il Bilancio di previsione  2019/2021;

con deliberazione di C.C. n. 11/2019, nonché le Deliberazioni di G.C. nn. 69/147/195  del 2019 
è  stato integrato ed approvato  il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale relativamente al 
triennio 2019/2021 che prevede, tra gli  altri,  la copertura di  n.1 posto di  funzionario Polizia 
Locale, di cat. D/D1, da destinare al Corpo di Polizia Locale.

 le  deliberazioni  di  G.C.  n.  105/2014  e  n.  123/2016  aventi  ad  oggetto  l’approvazione 
dell’organigramma  dell’Ente  e  successiva  individuazione  delle  strutture  organizzative 
permanenti,  con  la  previsione  di  n.  5  Settori  di  livello  dirigenziale  e  un’Area  di  ex  Alta 
Professionalità riferita al Corpo di Polizia Locale;

Richiamata:
 la determinazione dirigenziale n. 1407  del 12.08.2019  di indizione del concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto, di funzionario Polizia Locale,  cat. D/D1, a destinare 
al Corpo di Polizia Locale;

 la determinazione dirigenziale n. 187 del 30.01.2020 e n.247 del 03.02.2020 di ammissione dei 
candidati alla procedura di concorso in oggetto;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  365  del  14.02.2020  di  nomina  della  commissione 
esaminatrice;

 la  determina  dirigenziale  n.1829  del  10.09.2020  di  sostituzione  di  un  componente  della 
commissione esaminatrice per il concorso de quo;

Preso atto:
     che l’autorizzazione alla realizzazione del programma triennale del fabbisogno del personale, 
da  parte  della  Commissione  per  la  stabilità  finanziaria  degli  EE.LL.  presso  il  Ministero 
dell’Interno Dipartimento degli Affari interni e Territoriali, prevista dall’art. 243 bis del TUEL, è 
stata rilasciata, provvisoriamente nella seduta del 30.07.2019, notificata a questo Ente in data 
01/08/2019 ed acquisita al prot. gen. al n. 43262;

della comunicazione dell’esito della seduta della Commissione per la stabilità finanziaria degli 
EE.LL.  presso  il  Ministero  dell’Interno  Dipartimento  degli  Affari  interni  e  Territoriali  del 
16.12.2020 notificata a questo Ente in data 18.12.2020  prot. n.17528; 



Dato atto:
  che il bando di concorso, afferente la procedura di che trattasi, è stato ritualmente pubblicato 
secondo  le  modalità  previste  dalla  normativa  vigente,  sulla  G.U.  n.73,  IV  serie  speciale  del  13 
Settembre 2019;

Rilevato che:
  la Commissione ha rassegnato n.16 verbali, tra i quali l’ultimo del 03.07.2021 nel quale sono 
stati riportati analiticamente tutti i punteggi conseguiti dai candidati ammessi alla prova orale secondo 
le modalità previste nel bando di concorso di che trattasi, nonché, il risultato finale conseguito per ogni 
candidato, secondo il seguente prospetto:

NOME 
CANDIDATO

PUNTEGGIO
PROVA 
ORALE

PRIMA 
PROVA

SECONDA 
PROVA TITOLI

SOMMA
MEDIA PROVE 

SCRITTE + 
VALUTAZIONE 

DEI TITOLI

PUNTEGG
IO 

FINALE

SPAGNUOLO 
IVAN

27 21 22 20,9 42,40 69,40

GIANNATTASIO 
AMATO

27 21 21 19 40 67

PASSANNANTE 
VINCENZO

24 22 21 20,4 41,90 65,90

STARACE 
GIUSEPPINA

25 21 21 19,5 40,50 65,50

DI MARINO LUCA 25 21 21 17,4 38,40 63,40

RUOCCO 
VINCENZO

24 21 21 17,7 38,70 62,70

RUSSO MARIO
23 21 22 16 37,50 60,50

MIRANDA PAOLA
28 21 21 9,82 30,82 58,82

CIMMINO IVANA
27 25 21 6,9 29,90 56,90

TIPALDI 
MICHELE

25 21 21 8,79 29,79 54,79

DE MARTINO 
GRAZIA

21 21 21 8 29 50

PRUDENTE 
PAOLO

ASSENTE 22 21 17,4 38,90 ASSENTE



Ritenuto di:
  prendere atto del completamento della procedura di selezione sopra descritta e, conseguentemente 

di approvare i verbali rimessi dalla Commissione relativamente al Concorso pubblico per titoli 
ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 funzionario Polizia Locale, 
categoria D/D1, da destinare al Corpo di Polizia Municipale;

Visti:
 il D.P.R. n. 487 del 9.05.1994;

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;

 lo Statuto dell’Ente;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
1. di approvare la graduatoria finale di merito formulata sulla base dei risultati riportati nel verbale 

n. 16 del 03.07.2021 secondo il seguente prospetto:

NOME 
CANDIDATO

PUNTEGGIO
PROVA 
ORALE

PRIMA 
PROVA

SECONDA 
PROVA TITOLI

SOMMA
MEDIA PROVE 

SCRITTE + 
VALUTAZIONE 

DEI TITOLI

PUNTEGG
IO 

FINALE

SPAGNUOLO 
IVAN

27 21 22 20,9 42,40 69,40

GIANNATTASIO 
AMATO

27 21 21 19 40 67

PASSANNANTE 
VINCENZO

24 22 21 20,4 41,90 65,90

STARACE 
GIUSEPPINA

25 21 21 19,5 40,50 65,50

DI MARINO LUCA 25 21 21 17,4 38,40 63,40

RUOCCO 
VINCENZO

24 21 21 17,7 38,70 62,70

RUSSO MARIO
23 21 22 16 37,50 60,50

MIRANDA PAOLA
28 21 21 9,82 30,82 58,82



CIMMINO IVANA
27 25 21 6,9 29,90 56,90

TIPALDI 
MICHELE

25 21 21 8,79 29,79 54,79

DE MARTINO 
GRAZIA

21 21 21 8 29 50

PRUDENTE 
PAOLO

ASSENTE 22 21 17,4 38,90 ASSENTE

2. di  dichiarare  vincitore  Spagnuolo  Ivan  come  risulta  dalla  graduatoria  di  merito  redatta  dalla 
Commissione;

3. di dare atto che al suddetto profilo professionale è attribuito il trattamento economico annuo lordo 
previsto dal CCNL 2016-2018;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che le somme necessarie trovano copertura finanziaria al relativo capitolo di spesa del 
bilancio di previsione 2020/2022 approvato con delibera di C.C. n. 14 del 18.11.2020;

6. di dare mandato all’Ufficio Personale per gli adempimenti  di competenza sulla base di quanto 
sopra specificato;

7. di provvedere alla registrazione del presente atto sul Registro della Segreteria Generale, nonché, 
alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e nella sezione Amministrazione 
trasparente link “bandi di concorso in fase di svolgimento”.         

f.to Il Dirigente AA.GG.II.
        Servizio Personale

     Dott.ssa Silvia Esposito


